
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021 № 587
п. Чегдомын

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, подведомственных 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.10.2015 № 901

В соответствии с Уставом Верхнебуреинского муниципального 
района, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, а также в 
целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных, казенных учреждений, подведомственных 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.10.2015 № 901 внести 
следующие изменения:

1.1. Пункты 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников 
физической культуры и спорта устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 
утвержденным Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 № 165н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников физической культуры и спорта:

Персональная квалификационная 
группа/ квалификационный уровень

Размеры окладов (должностных 
окладов), рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 
Инструктор по спорту 9 177

ПА 0 0 2 9 5 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.


